mesa e atendidas as demais formalidades legais, o Sr. Presidente deu por instalada a reunião em 

1º convocação, colocando em votação a matéria indicada na ordem do dia, consubstanciada na 

proposta de redução do capital social da sociedade no valor de R$ 1.359.221.294,93 (um bilhão, 

trezentos e cinquenta e nove milhões, duzentos e vinte e um mil, duzentos e noventa e quatro 

reais e noventa e três centavos), por ser considerado excessivo em relação ao objeto social da 

sociedade, sendo R$ 1.289.221.294,91 (um bilhão, duzentos e oitenta e nove milhões, duzentos e 

vinte e um mil, duzentos e noventa e quatro reais e noventa e um centavos) absorvido pela reserva 

de prejuízos acumulados e o valor de R$ 70.000.000,02 (setenta milhões de reais e dois centavos) 

para restituição às sócias da sociedade, na proporção de suas respectivas participações societárias,